
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업정책기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 41,660,849 40,105,414 1,555,435

국 11,548,776 10,950,758 598,018

광 130,000 130,000 0

기 1,741,973 1,641,459 100,514

분 206,575 206,575 0

도 4,613,378 4,200,921 412,457

군 23,420,147 22,975,701 444,446

농업경쟁력 강화 9,192,222 9,154,456 37,766

국 585,279 576,879 8,400

광 130,000 130,000 0

기 45,473 36,459 9,014

분 206,575 206,575 0

도 1,734,738 1,723,322 11,416

군 6,490,157 6,481,221 8,936

농업정책기반조성 3,572,744 3,563,730 9,014

국 38,019 38,019 0

광 80,000 80,000 0

기 45,473 36,459 9,014

도 1,113,500 1,113,500 0

군 2,295,752 2,295,752 0

농지이용관리 지원사업 45,473 36,459 9,014

기 45,473 36,459 9,014

101 인건비 42,363 36,459 5,904

기 42,363 36,459 5,904

04 기간제근로자등보수 42,363 36,459 5,904

○기금사업 42,363 36,459 5,904

― 농지이용관리 실태조사 인부임

42,363 36,459 5,90442,363,000원

기 42,363 36,459 5,904

201 일반운영비 1,110 0 1,110

기 1,110 0 1,110

01 사무관리비 1,110 0 1,110

○기금사업 1,110 0 1,110

― 농지이용관리 실태조사 급량비

1,110 0 1,1101,110,000원

기 1,110 0 1,110

202 여비 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○기금사업 2,000 0 2,000

― 농지이용관리 실태조사 여비 2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

농업농촌소득원 개발 3,019,320 3,002,568 16,752

국 455,400 455,400 0

도 322,696 314,320 8,376

군 2,241,224 2,232,848 8,376
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토종농산물 소득보전 직불제 36,752 20,000 16,752

도 18,376 10,000 8,376

군 18,376 10,000 8,376

307 민간이전 36,752 20,000 16,752

도 18,376 10,000 8,376

군 18,376 10,000 8,376

02 민간경상보조 36,752 20,000 16,752

○도비보조사업 36,752 20,000 16,752

― 토종농산물 소득보전 직불제 36,752 20,000 16,75236,752,000원

도 18,376 10,000 8,376

군 18,376 10,000 8,376

농업전문인력육성 1,232,144 1,220,144 12,000

국 47,323 38,923 8,400

도 88,671 85,631 3,040

군 1,096,150 1,095,590 560

귀농정착지원 624,860 612,860 12,000

국 8,400 0 8,400

도 18,040 15,000 3,040

군 598,420 597,860 560

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

도 1,240 0 1,240

군 2,360 0 2,360

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

○국비보조사업 12,000 0 12,000

― 귀농인 실습지원사업(성립전 예산)

12,000 0 12,0006,000,000원*2개소

국 8,400 0 8,400

도 1,240 0 1,240

군 2,360 0 2,360

402 민간자본이전 605,000 605,000 0

도 16,800 15,000 1,800

군 588,200 590,000 △1,800

01 민간자본보조 605,000 605,000 0

○도비보조사업 105,000 105,000 0

― 귀농정착지원 105,000 105,000 010,000,000원*15농가*70/100

도 16,800 15,000 1,800

군 88,200 90,000 △1,800

농업 지원 관리 18,350,685 17,520,404 830,281

국 9,877,557 9,399,939 477,618

도 482,757 352,604 130,153

군 7,990,371 7,767,861 222,510

식량생산지원 10,291,809 9,901,668 390,141

국 8,269,902 7,882,641 387,261

도 78,481 77,041 1,440

군 1,943,426 1,941,986 1,440
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 지원 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쌀소득보전 고정직불 행정비 49,396 34,627 14,769

국 49,396 34,627 14,769

201 일반운영비 30,427 20,000 10,427

국 30,427 20,000 10,427

01 사무관리비 30,427 20,000 10,427

○국비보조사업 27,427 17,000 10,427

― 쌀소득보전직불제 심의회 운영(성립전 예산

) 27,427 17,000 10,42727,427,000원

국 27,427 17,000 10,427

202 여비 18,969 14,627 4,342

국 18,969 14,627 4,342

01 국내여비 18,969 14,627 4,342

○국비보조사업 18,969 14,627 4,342

― 쌀소득등보전직불제 추진(성립전 예산)

18,969 14,627 4,34218,969,000원

국 18,969 14,627 4,342

밭농업 직접지불사업 372,492 0 372,492

국 372,492 0 372,492

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○국비보조사업 4,000 0 4,000

― 밭농업 직접지불사업 운영(성립전 예산)

4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

202 여비 9,436 0 9,436

국 9,436 0 9,436

01 국내여비 9,436 0 9,436

○국비보조사업 9,436 0 9,436

― 밭농업 직접지불사업 추진(성립전 예산)

9,436 0 9,4369,436,000원

국 9,436 0 9,436

307 민간이전 359,056 0 359,056

국 359,056 0 359,056

02 민간경상보조 359,056 0 359,056

○국비보조사업 359,056 0 359,056

― 밭농업직불제 359,056 0 359,056359,056,000원

국 359,056 0 359,056

논콩 재배단지 조성사업 2,880 0 2,880

도 1,440 0 1,440

군 1,440 0 1,440

402 민간자본이전 2,880 0 2,880

도 1,440 0 1,440

군 1,440 0 1,440
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 지원 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 2,880 0 2,880

○도비보조사업 2,880 0 2,880

― 논콩재배단지 조성사업

2,880 0 2,8803,600,000원*80/100

도 1,440 0 1,440

군 1,440 0 1,440

친환경농업 육성 3,501,664 3,096,992 404,672

국 1,263,897 1,177,298 86,599

도 224,218 97,196 127,022

군 2,013,549 1,822,498 191,051

녹비작물종자대 388,455 146,000 242,455

국 155,382 73,000 82,382

도 69,922 21,900 48,022

군 163,151 51,100 112,051

307 민간이전 388,455 146,000 242,455

국 155,382 73,000 82,382

도 69,922 21,900 48,022

군 163,151 51,100 112,051

02 민간경상보조 388,455 146,000 242,455

○국비보조사업 388,455 146,000 242,455

― 녹비작물 종자대 지원 388,455 146,000 242,455388,455,000원

국 155,382 73,000 82,382

도 69,922 21,900 48,022

군 163,151 51,100 112,051

친환경농업직불 79,817 75,600 4,217

국 79,817 75,600 4,217

307 민간이전 79,817 75,600 4,217

국 79,817 75,600 4,217

02 민간경상보조 79,817 75,600 4,217

○국비보조사업 79,817 75,600 4,217

― 친환경농업 직접지불제(139ha)

79,817 75,600 4,21779,816,500원

국 79,817 75,600 4,217

농산물 우수관리 18,850 16,850 2,000

도 7,320 6,320 1,000

군 11,530 10,530 1,000

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

도 3,000 2,000 1,000

군 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○도비보조사업 6,000 4,000 2,000

― 친환경농업 현장컨설팅 지원사업

6,000 4,000 2,0006,000,000원

도 3,000 2,000 1,000

군 3,000 2,000 1,000

생태농업 조성 156,000 0 156,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 지원 관리

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 78,000 0 78,000

군 78,000 0 78,000

402 민간자본이전 156,000 0 156,000

도 78,000 0 78,000

군 78,000 0 78,000

01 민간자본보조 156,000 0 156,000

○도비보조사업 156,000 0 156,000

― 생태농업시범단지 사업 156,000 0 156,000156,000,000원

도 78,000 0 78,000

군 78,000 0 78,000

농업 기계화 2,540,229 2,504,761 35,468

국 21,958 18,200 3,758

도 3,391 1,700 1,691

군 2,514,880 2,484,861 30,019

농업기계화사업 활성화 688,729 662,656 26,073

101 인건비 234,234 208,161 26,073

04 기간제근로자등보수 234,234 208,161 26,073

○농기계 대여은행 및 순회수리교육 운영 234,234 208,161 26,073

― 기본급 114,460 102,629 11,831

― 연장근무수당 18,175 16,036 2,139

― 주휴일수당 23,947 21,381 2,566

― 휴일근로수당 35,596 29,395 6,201

― 간식비 4,080 3,600 480

― 4대보험료 21,976 19,120 2,856

114,460,000원

18,175,000원

23,947,000원

35,596,000원

4,080,000원

21,976,000원

농업용 난방기 시간계측기 부착 지원 9,395 0 9,395

국 3,758 0 3,758

도 1,691 0 1,691

군 3,946 0 3,946

402 민간자본이전 9,395 0 9,395

국 3,758 0 3,758

도 1,691 0 1,691

군 3,946 0 3,946

01 민간자본보조 9,395 0 9,395

○국비보조사업 9,395 0 9,395

― 농업용난방기 시간계측기 부착사업(47대)

9,395 0 9,3959,395,000원

국 3,758 0 3,758

도 1,691 0 1,691

군 3,946 0 3,946

농산물 유통 관리 13,139,418 12,452,030 687,388

국 1,085,940 973,940 112,000

기 1,696,500 1,605,000 91,500

도 2,395,883 2,124,995 270,888

군 7,961,095 7,748,095 213,000

농산물 유통 개선 5,781,651 5,429,651 352,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통 관리

단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 336,000 224,000 112,000

기 1,620,000 1,530,000 90,000

도 1,493,000 1,418,000 75,000

군 2,332,651 2,257,651 75,000

원예브랜드 육성 지원 4,320,000 4,080,000 240,000

기 1,620,000 1,530,000 90,000

도 1,350,000 1,275,000 75,000

군 1,350,000 1,275,000 75,000

402 민간자본이전 4,320,000 4,080,000 240,000

기 1,620,000 1,530,000 90,000

도 1,350,000 1,275,000 75,000

군 1,350,000 1,275,000 75,000

01 민간자본보조 4,320,000 4,080,000 240,000

○기금사업 4,320,000 4,080,000 240,000

― 원예브랜드 육성지원

4,320,000 4,080,000 240,0005,400,000,000원*80/100

기 1,620,000 1,530,000 90,000

도 1,350,000 1,275,000 75,000

군 1,350,000 1,275,000 75,000

광역유통주체 육성지원 336,000 224,000 112,000

국 336,000 224,000 112,000

307 민간이전 336,000 224,000 112,000

국 336,000 224,000 112,000

02 민간경상보조 336,000 224,000 112,000

○국비보조사업 336,000 224,000 112,000

― 시군유통회사 육성지원

336,000 224,000 112,000420,000,000원*80/100

국 336,000 224,000 112,000

FTA 과수산업 육성 지원 237,080 235,580 1,500

기 76,500 75,000 1,500

도 33,750 33,750 0

군 126,830 126,830 0

FTA지방자율계획 수립 및 관리비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

202 여비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

○기금사업 1,500 0 1,500

― FTA기금 지방자율계획 사업추진

1,500 0 1,5001,500,000원

기 1,500 0 1,500

과수특작 육성 지원 956,120 852,232 103,888

도 67,368 31,480 35,888

군 888,752 820,752 68,000

과수 상품성 생산기술 74,888 10,000 64,888

도 26,888 2,000 24,888
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부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통 관리

단위: 과수특작 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 48,000 8,000 40,000

402 민간자본이전 74,888 10,000 64,888

도 26,888 2,000 24,888

군 48,000 8,000 40,000

01 민간자본보조 74,888 10,000 64,888

○도비보조사업 64,888 0 64,888

― 양앵두(체리) 안정생산 시범 64,888 0 64,88864,888,000원

도 24,888 0 24,888

군 40,000 0 40,000

농작물 재해보험 지원 140,000 101,000 39,000

도 40,000 29,000 11,000

군 100,000 72,000 28,000

307 민간이전 140,000 101,000 39,000

도 40,000 29,000 11,000

군 100,000 72,000 28,000

02 민간경상보조 140,000 101,000 39,000

○도비보조사업 40,000 29,000 11,000

― 농작물 재해보험 지원 40,000 29,000 11,00040,000,000원

도 40,000 29,000 11,000

○농작물 재해보험 지원 100,000 72,000 28,000100,000,000원

농산물 마케팅 활성화 838,245 743,245 95,000

도 25,000 0 25,000

군 813,245 743,245 70,000

로컬푸드 지원 95,000 0 95,000

도 25,000 0 25,000

군 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 95,000 0 95,000

도 25,000 0 25,000

군 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 95,000 0 95,000

○도비보조사업 95,000 0 95,000

― 합천로컬푸드 꾸러미활성화 지원

95,000 0 95,00095,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 70,000 0 70,000

수출농업 육성 2,873,450 2,738,450 135,000

국 520,000 520,000 0

도 518,380 383,380 135,000

군 1,835,070 1,835,070 0

수출농가지원 268,380 133,380 135,000

도 244,380 109,380 135,000

군 24,000 24,000 0

307 민간이전 220,380 85,380 135,000

도 220,380 85,380 135,000

02 민간경상보조 220,380 85,380 135,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통 관리

단위: 수출농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도비보조사업 220,380 85,380 135,000

― 농산물 수출촉진자금 지원(농가및업체)

220,380 85,380 135,000220,380,000원

도 220,380 85,380 135,000
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